
 
 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo on line 

CUP: G19G16000540007 

CIG:  ZEE24233D3 

 

OGGETTO: determina a contrarre per il servizio di noleggio service audio e luci mediante 

affidamento diretto per il Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-37  “ Dal banco alla piazza: 

alla scoperta di casa mia e del mio tempo”.  

Spettacolo teatrale finale del 28/06/2018 “La fabbrica di cioccolato” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme Generali                   

sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile”; 

VISTO il CCNL 2006/09; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE)           n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.1.1 – 

Intervento agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTO l’ avviso del MIUR prot. AOODGEFID 0010862 del 16/09/2016 “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

e in quelle periferiche”.  Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/28613 del 13/07/2017 con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 

Ufficio IV del MIUR ha comunicato all’USR Marche formale autorizzazione 

del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-37 a favore di questa 

Istituzione; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017 che 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO - C.F. 92010980438 C.M. MCIC818004 - aoo-colmurano - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002699/U del 26/06/2018 10:35:27
VI.2.1 - C14 CONTABILITA'



 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto proposto da questa 

Istituzione per un importo complessivo pari a euro 44.856,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 17/10/2017 con la quale è stata 

accettato e autorizzato il progetto; 

VISTO l’art. 36 comma 7 del  D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (detto Nuovo Codice 

degli Appalti), così come modificato dal D.Lgs.n.56 del 19/04/2017; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 73 del 22/04/2015 di approvazione del Regolamento         

d’ Istituto per  l’ acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 111 del 07.02.2018 di approvazione del Programma 

annuale e.f. 2018; 

ACCERTATA 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

PREMESSO 

 

 

 

VISTA 

 

RITENUTO 

 

 

 

la necessità di procedere al noleggio di service audio e luci per lo spettacolo 

teatrale del 28/06/2018 “La fabbrica di cioccolato” relativo al Progetto PON 

10.1.1A-FSEPON-MA-2017-37  “ Dal banco alla piazza: alla scoperta di 

casa mia e del mio tempo”; 
che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

che, ai fini di una maggiore garanzia di trasparenza, è stata effettuata 

un’informale indagine di mercato per il reperimento dell’operatore economico 

affidabile ed idoneo a fornire il servizio con livello economico e qualitativo 

atteso;  

la delibera n. 206 del 01/03/2018 che detta le nuove Linee guida ANAC sugli 

affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria;  

di adottare, quale modalità di scelta del contraente, l’ affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa è inferiore a 2.000,00 euro, ai sensi dell’ art. 

34 del D.I. 44/2001; 

 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per il 

noleggio di service audio e luci per lo spettacolo teatrale del 28/06/2018 “La fabbrica di 

cioccolato” relativo al Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-37  “ Dal banco alla 

piazza: alla scoperta di casa mia e del mio tempo”  alla ditta  TONICO SERVICE SRL-

Via Curlamonti, 8 di Tolentino (MC); nonché per l’efficacia dello stesso la verifica dei 

requisiti di ordine generale e speciale; 

 L’importo stimato della spesa complessiva è di € 600,00 + IVA 22%; 

 Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio della scuola 

per l’anno 2018; 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Nazzareno Miele. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nazzareno Miele 

             

 


